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tægtsforhold samme skat. Det gør de ikke efter 
beslutningsforslag nr. B 35. 

Efter de forslag til betingelser, der nu forelig- 
ger, vil privat ansatte forskere normalt ikke 
kunne få del i ordningen, hvilket næppe kan 
have været meningen. 

Indtægtsgrænsen på 500.000 kr. vil være et 
sikkert middel til at presse lønkravene fra 
udenlandske udstationerede i vejret, og det er 
uklart, hvorledes et værn mod misbrug af ord- 
ningen kan konstrueres. 

Det Radikale Venstre havde klart foretruk- 
ket, at lovforslag nr. L 12, som var en ren for- 
skerstøtte, var blevet gennemført frem for dette 
forslag, som vil blive en støtte til et højtlønnet 
internationalt ekspertklientel med nomadelivs- 
form. 

Ændringsforslag 

Af skatteministeren, tiltrådt af et flertal (S, KF, 
V, FPogCD): 

Til teksten 

1) Teksten affattes således: 
»Folketinget opfordrer regeringen til i det 

kommende folketingsår at fremsætte forslag til 
en lov om en lempelse af beskatningen for visse 
grupper af udenlandske personer, der midlerti- 
digt er tilknyttet danske virksomheder eller in- 
stitutioner. 

Lovforslaget skal udarbejdes efter følgende 
retningslinjer: 
1) Ordningen skal vedrøre indkomst, der tje- 

nes ved kontrakt på mindst 6 og højst 36 må- 
neder med en virksomhed eller institution 
her i landet, og som medfører midlertidig 
flytning til Danmark. 

2) Ordningen bør søges udformet på en sådan 
måde, at det for forskere bliver en betingelse 
for ordningens anvendelse, at der foreligger 
godkendelse fra et forskningsråd eller en 
universitetsafdeling, og for andre udstatio- 
nerede, at de samlede lønomkostninger 
overstiger sædvanlige lønomkostninger for 

en dansker i en tilsvarende stilling, og at den 
aftalte løn inklusive udstationeringstillæg 
på årsbasis udgør mindst 500.000 kr. 

3) Det bør tilstræbes, at ordningen udformes 
som en endelig beskatning på 30 pet. af brut- 
tolønnen inkl. udstationeringstillæg m.v. i 
stedet for beskatning efter almindelige reg- 
ler. Personer, der anvender disse særlige 
regler om beskatning af bruttoløn, kan ikke 
også anvende dansk beskatnings almindeli- 
ge regler om fradrag, herunder om tekniker- 
fradrag. 

4) Der skal kun være adgang for den enkelte 
person til at anvende ordningen én gang, og 
der skal etableres et værn imod misbrug af 
ordningen i form af emigration med efterføl- 
gende udstationering i Danmark. 

5) Hvis kontrakten forlænges med op til et år, 
er restperioden med beskatning efter de al- 
mindelige regler. Der fastsættes regler for 
eventuel efterbeskatning i de tilfælde, hvor 
bopæl fastholdes længere tid end udstatio- 
neringsperioden. Kontraktændringer og 
jobskifte inden for 3-års-perioden bevirker 
ikke, at retten til beskatning af bruttoløn 
bortfalder, hvis de øvrige kriterier fortsat er 
opfyldt. 

6) Ordningen skal udformes på en sådan må- 
de, at den bliver så let at administrere for 
virksomhederne, de udstationerede og skat- 
temyndighederne som overhovedet muligt. 

7) Ordningen skal have virkning for kontrak- 
ter, der indgås den l. juni 1991 eller senere.« 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Der foreslås en ændret formulering af beslut- 
ningsforslaget, således at det tilstræbes, at den 
ordning, der tilvejebringes for den omhandlede 
personkreds, bliver en endelig beskatning på 30 
pet. af bruttolønnen. 

Ordningen skal have virkning for kontrakter, 
der indgås den 1. juni 1991 eller senere. 
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